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MÉTHODOLOGIE

ENQUÊTE  RÉALISÉE  DU  18  AU  24
MARS  2020  PAR  E-MAILING,  SITE  WEB
& RÉSEAUX  SOCIAUX

7 500 entreprises interrogées

1 700 répondants (23%)
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Bilan Global 01



ENTREPRISES

IMPACTÉES

CONSTATENT  UNE  BAISSE  DU  CHIFFRE
D 'AFFAIRES

CONSTATENT  UNE  BAISSE  DE  COMMANDES
ET  DE  FRÉQUENTATION

CONSTATENT  DIFFICULTÉS
D 'APPROVISIONNEMENT  OU  D 'EXPÉDITION

IMPACTÉES

DÉPLORENT  UN  MANQUE  DE  RESSOURCES
HUMAINES

FORTEMENT

FERMETURE

€ 85 %

55 %

35 %

12 %

50 %

36 %

Bilan Global 02



ESTIMATIONS ET

CONSÉQUENCES

0% 25% 50% 75%

plus de 50% 

entre 30 et 50% 

entre 10 et 30% 

moins de 10% 

pas de baisse constatée 

70 %

16 %

11 %

2 %

1 %

ESTIMATION  DE  LA  BAISSE  DE  CHIFFRE  D 'AFFAIRES

0% 25% 50% 75%

Réduction d'effectif 

Report des investissements 

Risque de fermeture 

Chômage partiel 

Tension sur la trésorerie 

12 %

27 %

31 %

38 %

69 %

CONSÉQUENCES  POUR  LES  ENTREPRISES

Bilan Global 03



DURABLEMENT

5%

DANS  LE  MOIS

25%

DANS  LES  6  MOIS

57%

IMMÉDIATEMENT

13%

ÉCHÉANCES

RISQUE  DE  FERMETURE

12%14% 42%33%REPORT  DES  INVESTISSEMENTS

3%46% 27%25%TENSION  SUR  LA  TRÉSORERIE

1%24% 5%70%CHÔMAGE  PARTIEL

2%31% 17%49%RÉDUCTION  D 'EFFECTIFS

DURABLEMENTDANS  LE  MOIS DANS  LES  6  MOISIMMÉDIATEMENT

DURABLEMENTDANS  LE  MOIS DANS  LES  6  MOISIMMÉDIATEMENT

DURABLEMENTDANS  LE  MOIS DANS  LES  6  MOISIMMÉDIATEMENT

DURABLEMENTDANS  LE  MOIS DANS  LES  6  MOISIMMÉDIATEMENT

Bilan Global 04



MESURES PRISES

PAR LES

ENTREPRISES

ANNULATION  DES  DÉPLACEMENTS  ET  /OU
DES  RÉUNIONS

MISE  EN  PLACE  DU  TÉLÉTRAVAIL

PLAN  DE  CONTINUITÉ  D 'ACTIVITÉ

60 %

34 %

34 %

ONT  PRIS  DES  MESURES
D 'ORGANISATION  SPÉCIFIQUES

43%

Bilan Global 05



MESURES

GOUVERNEMENTALES

DES  ENTREPRISES  VONT/ENVISAGENT
D 'EFFECTUER  DES  DÉMARCHES

80%

Report des échéances sociales ou fiscales

Financement des salariés via le chômage partiel

Étalement des créances

Demande/maintien de crédit bancaire via BPI France

Traitement conflit clients/fournisseurs

Remboursement accéléré des crédits d'impôt

75%

52%

41%

19%

10%

8%

Bilan Global 06



CONSTRUCTION

ENTREPRISES  DU  SECTEUR  ONT
RÉPONDU  AU  QUESTIONNAIRE

150



ENTREPRISES

IMPACTÉES

CONSTATENT  UNE  BAISSE  DU  CHIFFRE
D 'AFFAIRES

ANNULATION  OU  REPORT  DE  COMMANDES

CONSTATENT  DIFFICULTÉS
D 'APPROVISIONNEMENT  ET  DE  LIVRAISON

€ 75 %

35%

86 %

IMPACTÉES

DÉPLORENT  UN  MANQUE  DE  RESSOURCES
HUMAINES28 %

FORTEMENT42 %

FERMETURE43%

Construction 02



ESTIMATIONS ET

CONSÉQUENCES

0% 25% 50% 75%

plus de 50% 

entre 30 et 50% 

entre 10 et 30% 

moins de 10% 

pas de baisse constatée 

68 %

5%

22 %

5 %

0 %

ESTIMATION  DE  LA  BAISSE  DE  CHIFFRE  D 'AFFAIRES

0% 10% 20% 30% 40%

Réduction d'effectif 

Report des investissements 

Risque de fermeture 

Chômage partiel 

Tension sur la trésorerie 

4 %

11 %

16 %

30 %

36 %

CONSÉQUENCES  POUR  LES  ENTREPRISES

Construction 03



MESURES PRISES

PAR LES

ENTREPRISES

ANNULATION  DES  DÉPLACEMENTS  ET  /OU
DES  RÉUNIONS

MISE  EN  PLACE  DU  TÉLÉTRAVAIL

PLAN  DE  CONTINUITÉ  D 'ACTIVITÉ

63 %

16 %

69 %

ONT  PRIS  DES  MESURES
D 'ORGANISATION  SPÉCIFIQUES

43%

Construction 04



MESURES

GOUVERNEMENTALES

DES  ENTREPRISES  VONT/ENVISAGENT
D 'EFFECTUER  DES  DÉMARCHES

80%

Report des échéances sociales ou fiscales

Financement des salariés via le chômage partiel

Étalement des créances

Demande/maintien de crédit bancaire via BPI France

Traitement conflit clients/fournisseurs

Remboursement accéléré des crédits d'impôt

73%

72%

35%

16%

9%

9%

Construction 05



COMMERCE

ENTREPRISES  DU  SECTEUR  ONT
RÉPONDU  AU  QUESTIONNAIRE

630



ENTREPRISES

IMPACTÉES

CONSTATENT  UNE  BAISSE  DU  CHIFFRE
D 'AFFAIRES

CONSTATENT  UNE  BAISSE  DE  COMMANDES
ET  DE  FRÉQUENTATION

CONSTATENT  DES  PROBLÈMES/RETARDS
D 'APPROVISIONNEMENT

DÉPLORENT  UN  MANQUE  DE  RESSOURCES
HUMAINES

FORTEMENT

FERMETURE

€ 83 %

64 %

40 %

10 %

52 %

37 %

Commerce 02



ESTIMATIONS ET

CONSÉQUENCES

0% 25% 50% 75%

plus de 50% 

entre 30 et 50% 

entre 10 et 30% 

moins de 10% 

pas de baisse constatée 

75 %

16%

8 %

1 %

0 %

ESTIMATION  DE  LA  BAISSE  DE  CHIFFRE  D 'AFFAIRES

0% 25% 50% 75% 100%

Réduction d'effectif 

Report des investissements 

Risque de fermeture 

Chômage partiel 

Tension sur la trésorerie 

10 %

28 %

40 %

40 %

81%

CONSÉQUENCES  POUR  LES  ENTREPRISES

Commerce 03



MESURES PRISES

PAR LES

ENTREPRISES

ANNULATION  DES  DÉPLACEMENTS  ET  /OU
DES  RÉUNIONS

MISE  EN  PLACE  DU  TÉLÉTRAVAIL

PLAN  DE  CONTINUITÉ  D 'ACTIVITÉ

50 %

18 %

34 %

ONT  PRIS  DES  MESURES
D 'ORGANISATION  SPÉCIFIQUES

43%

Commerce 04



MESURES

GOUVERNEMENTALES

DES  ENTREPRISES  VONT/ENVISAGENT
D 'EFFECTUER  DES  DÉMARCHES

90%

Report des échéances sociales ou fiscales

Financement des salariés via le chômage partiel

Étalement des créances

Demande/maintien de crédit bancaire via BPI France

Traitement conflit clients/fournisseurs

Remboursement accéléré des crédits d'impôt

74%

47%

45%

23%

10%

6%

Commerce 05



CAFÉS HÔTELS

RESTAURANTS

ENTREPRISES  DU  SECTEUR  ONT
RÉPONDU  AU  QUESTIONNAIRE

391



ENTREPRISES

IMPACTÉES

CONSTATENT  UNE  BAISSE  DU  CHIFFRE
D 'AFFAIRES

CONSTATENT  UNE  BAISSE  DE  COMMANDES
ET  DE  FRÉQUENTATION

CONSTATENT  DES  PROBLÈMES/RETARDS
D 'APPROVISIONNEMENT

DÉPLORENT  UN  MANQUE  DE  RESSOURCES
HUMAINES

FORTEMENT

FERMETURE

€ 84 %

58 %

50 %

5 %

50 %

50 %

CHR 02



ESTIMATIONS ET

CONSÉQUENCES

0% 25% 50% 75% 100%

plus de 50% 

entre 30 et 50% 

entre 10 et 30% 

moins de 10% 

pas de baisse constatée 

81 %

10%

7 %

2 %

0 %

ESTIMATION  DE  LA  BAISSE  DE  CHIFFRE  D 'AFFAIRES

0% 25% 50% 75% 100%

Réduction d'effectif 

Report des investissements 

Risque de fermeture 

Chômage partiel 

Tension sur la trésorerie 

19 %

38 %

41%

41 %

90 %

CONSÉQUENCES  POUR  LES  ENTREPRISES

CHR 03



MESURES PRISES

PAR LES

ENTREPRISES

ANNULATION  DES  DÉPLACEMENTS  ET  /OU
DES  RÉUNIONS

MISE  EN  PLACE  DU  TÉLÉTRAVAIL

PLAN  DE  CONTINUITÉ  D 'ACTIVITÉ

51 %

10 %

15 %

ONT  PRIS  DES  MESURES
D 'ORGANISATION  SPÉCIFIQUES

25%

CHR 04



MESURES

GOUVERNEMENTALES

DES  ENTREPRISES  VONT/ENVISAGENT
D 'EFFECTUER  DES  DÉMARCHES

85%

Report des échéances sociales ou fiscales

Financement des salariés via le chômage partiel

Étalement des créances

Demande/maintien de crédit bancaire via BPI France

Traitement conflit clients/fournisseurs

Remboursement accéléré des crédits d'impôt

78%

52%

43%

18%

8%

10%

CHR 05



SERVICES

ENTREPRISES  DU  SECTEUR  ONT
RÉPONDU  AU  QUESTIONNAIRE

306



ENTREPRISES

IMPACTÉES

CONSTATENT  UNE  BAISSE  DU  CHIFFRE
D 'AFFAIRES

CONSTATENT  UNE  BAISSE  DE  COMMANDES
ET  DE  FRÉQUENTATION

CONSTATENT  DES  PROBLÈMES/RETARDS
D 'APPROVISIONNEMENT

DÉPLORENT  UN  MANQUE  DE  RESSOURCES
HUMAINES

FORTEMENT

FERMETURE

€ 85 %

47 %

25 %

11 %

57 %

23 %

Services 02



ESTIMATIONS ET

CONSÉQUENCES

0% 25% 50% 75% 100%

plus de 50% 

entre 30 et 50% 

entre 10 et 30% 

moins de 10% 

pas de baisse constatée 

81 %

10%

7 %

2 %

0 %

ESTIMATION  DE  LA  BAISSE  DE  CHIFFRE  D 'AFFAIRES

0% 25% 50% 75% 100%

Réduction d'effectif 

Report des investissements 

Risque de fermeture 

Chômage partiel 

Tension sur la trésorerie 

19 %

38 %

41%

41 %

90 %

CONSÉQUENCES  POUR  LES  ENTREPRISES

Services 03



MESURES PRISES

PAR LES

ENTREPRISES

ANNULATION  DES  DÉPLACEMENTS  ET  /OU
DES  RÉUNIONS

MISE  EN  PLACE  DU  TÉLÉTRAVAIL

PLAN  DE  CONTINUITÉ  D 'ACTIVITÉ

65 %

42 %

30 %

ONT  PRIS  DES  MESURES
D 'ORGANISATION  SPÉCIFIQUES

48%

Services 04



MESURES

GOUVERNEMENTALES

DES  ENTREPRISES  VONT/ENVISAGENT
D 'EFFECTUER  DES  DÉMARCHES

90%

Report des échéances sociales ou fiscales

Financement des salariés via le chômage partiel

Étalement des créances

Demande/maintien de crédit bancaire via BPI France

Traitement conflit clients/fournisseurs

Remboursement accéléré des crédits d'impôt

76%

50%

33%

18%

9%

3%

Services 05



INDUSTRIE

ENTREPRISES  DU  SECTEUR  ONT
RÉPONDU  AU  QUESTIONNAIRE

85



ENTREPRISES

IMPACTÉES

CONSTATENT  UNE  BAISSE  DU  CHIFFRE
D 'AFFAIRES

CONSTATENT  UNE  BAISSE  DE  COMMANDES
ET  DE  FRÉQUENTATION

CONSTATENT  DES  PROBLÈMES/RETARDS
D 'APPROVISIONNEMENT

DÉPLORENT  UN  MANQUE  DE  RESSOURCES
HUMAINES

FORTEMENT

FERMETURE

€ 80 %

54 %

66 %

37 %

62 %

18 %

Industrie 02



ESTIMATIONS ET

CONSÉQUENCES

0% 10% 20% 30% 40% 50%

plus de 50% 

entre 30 et 50% 

entre 10 et 30% 

moins de 10% 

pas de baisse constatée 

48 %

31 %

21 %

0 %

0 %

ESTIMATION  DE  LA  BAISSE  DE  CHIFFRE  D 'AFFAIRES

0% 25% 50% 75% 100%

Réduction d'effectif 

Report des investissements 

Risque de fermeture 

Chômage partiel 

Tension sur la trésorerie 

29 %

50%

30%

82%

76%

CONSÉQUENCES  POUR  LES  ENTREPRISES

Industrie 03



MESURES PRISES

PAR LES

ENTREPRISES

ANNULATION  DES  DÉPLACEMENTS  ET  /OU
DES  RÉUNIONS

MISE  EN  PLACE  DU  TÉLÉTRAVAIL

PLAN  DE  CONTINUITÉ  D 'ACTIVITÉ

81%

76%

67%

ONT  PRIS  DES  MESURES
D 'ORGANISATION  SPÉCIFIQUES

65%

Industrie 04



MESURES

GOUVERNEMENTALES

DES  ENTREPRISES  VONT/ENVISAGENT
D 'EFFECTUER  DES  DÉMARCHES

90%

Report des échéances sociales ou fiscales

Financement des salariés via le chômage partiel

Étalement des créances

Demande/maintien de crédit bancaire via BPI France

Traitement conflit clients/fournisseurs

Remboursement accéléré des crédits d'impôt

70%

75%

41%

22%

8%

10%

Industrie 05



TRANSPORT,

LOGISTIQUE

ENTREPRISES  DU  SECTEUR  ONT
RÉPONDU  AU  QUESTIONNAIRE

34



ENTREPRISES

IMPACTÉES

CONSTATENT  UNE  BAISSE  DU  CHIFFRE
D 'AFFAIRES

CONSTATENT  UNE  BAISSE  DE  COMMANDES
ET  DE  FRÉQUENTATION

CONSTATENT  DES  PROBLÈMES/RETARDS
D 'APPROVISIONNEMENT

DÉPLORENT  UN  MANQUE  DE  RESSOURCES
HUMAINES

FORTEMENT

FERMETURE

€ 90 %

35 %

13 %

13 %

60 %

30 %

Transport -logistique 02



ESTIMATIONS ET

CONSÉQUENCES

0% 10% 20% 30% 40%

plus de 50% 

entre 30 et 50% 

entre 10 et 30% 

moins de 10% 

pas de baisse constatée 

35%

12%

23%

0 %

0 %

ESTIMATION  DE  LA  BAISSE  DE  CHIFFRE  D 'AFFAIRES

0% 20% 40% 60%

Réduction d'effectif 

Report des investissements 

Risque de fermeture 

Chômage partiel 

Tension sur la trésorerie 

19%

33%

30%

48%

55%

CONSÉQUENCES  POUR  LES  ENTREPRISES

Transport -logistique 03



MESURES PRISES

PAR LES

ENTREPRISES

ANNULATION  DES  DÉPLACEMENTS  ET  /OU
DES  RÉUNIONS

MISE  EN  PLACE  DU  TÉLÉTRAVAIL

PLAN  DE  CONTINUITÉ  D 'ACTIVITÉ

78%

55%

33%

ONT  PRIS  DES  MESURES
D 'ORGANISATION  SPÉCIFIQUES

39%

Transport -logistique 04



MESURES

GOUVERNEMENTALES

DES  ENTREPRISES  VONT/ENVISAGENT
D 'EFFECTUER  DES  DÉMARCHES

80%

Report des échéances sociales ou fiscales

Financement des salariés via le chômage partiel

Étalement des créances

Demande/maintien de crédit bancaire via BPI France

Traitement conflit clients/fournisseurs

Remboursement accéléré des crédits d'impôt

76%

68%

48%

28%

8%

8%

Transport -logistique 05



PÔLE ETUDES INFORMATION ÉCONOMIQUE

          05 53 35 80 80                                 etudes@dordogne.cci.fr


